to rapa conserere possumus, quorum messe finita, cætera quæ dicta sunt, exequemur. Viciam tamen seminibus mixtam post hæc spargemus. Rigari uerò antequam durum solum fecerit, non debebit, ne eius cratem minus solidam uis interflui corrumpat humoris.

De uindemia celebranda.

TIT. XI.

Hoc mense locis tepidis, maritimisque celebranda uindemia est, frigidis apparanda. In dolijs picandis hic modus erit: Ut doliũ ducentorum congiorum XII libris picetur: deinde pro minoris æstimatione subducas. Sed maturitatem uindemiæ cognoscimus hoc genere: Si expressa uua, uinacia, quæ in acinis celantur, hoc est grana, sint fusca, & nonnulla propemodum nigra: quam rem naturalis maturitas facit. Diligentiores optimæ ceræ in decem picis libras, unam libram miscent, quæ & odori proficit, et saporis, & picem lenitate permulcens frigoribus eam non patitur dissilire. Picis tamen gustu exploranda dulcedo est, quia sæpe uina eius amaritudine uitiantur.

De panico, & milio metendis, & faselo ad escam serendo, & apparãdis aucupijs.

TIT. XII.

Nunc quibusdam locis panicum metetur, & milium. Tempore hoc faselus ad escam seratur. Nunc in aruitibus apparetur aucupium noctuæ, cæteraque instrumenta capture, ut circa Calendas exercæatur Octobris.

De hortis.

TIT. XIII.

Nunc papauer seritur locis siccis, & calidis: potest & cum alijs oleribus seminari. Fertur utilius prouenire, ubi uirgæ, & sarmenta combusta sunt. Tempore hoc brassicam seres utilius, ut plantas eius Nouembri inchoante transponas: de quibus & hieme olus, & uere possit cyma produci. Hoc mense spatia hortorum, quæ per uer-

num seminibus impleturus es, alitè tribus pedibus pastinare debebis, & luna decrescente his sterco inferre. Hoc mense ultimo thymum seremus, sed melius plantis nascitur, quamvis possit & semine. Agrum diligit apricum, macrum, maritimum. Nunc circa æquinoctium seres origanum: stercoari, ac rigari, donec conalescat appetit. Amat loca aspera, atque saxosa. Hisdem diebus seritur capparitis: late serpit: succo suo terris nocet. Serendum est ergo, ne procedat ulterius, circumueniente fossato, uel luto structis parietibus, solo sicco, & gracili: herbas sponte persequitur: floret æstate. Sub occasu Vergiliarum capparitis arefcit. Gith hoc mense ultimo bene seritur. Hoc mense nascitur cium seremus, & anethum locis temperatis, & calidis, et radices locis siccis, & pastinacas, & cærefolium circa Octobres Calendas, & lactucas, & betas, & coriandrum, & primis diebus rapa, & napos.

De pomis.

TIT. XIII.

Mese Septembri circa Calēdas Octobres. uel Februario tuberes seremus sobole, uel nucleis, cuius tenera diligenter nutriri debet infantia. Sumatur cum radicibus planta diuisa: bubulo fimo linatur, ac luto: statuatur pingui terra, & subacta, subditis conchis, & marina alga: terris magna sui parte condatur. Alij pomis statim grana decussata, & sole siccata, pingui, & prope cribrata terra autumnano tria simul ponunt, quæ feruntur in unum coire uirgultum: quod assidua rigatione iuuandum est, atque fossura, quæ solū leuiter scalpens teneritudini robur inducat. Post annum demde, uel aliquāto tardius quæ fuerit de semine plāta transfertur: & hoc genere fructus efficit dulciores. Mense Ianuario ultimo, uel Februario tuberum surculi mirabiliter proficit cydonio insitus. Inseritur autem